



Warsztaty Metodologii Jakościowych ^{IV}

Bydgoszcz, 11-12 kwietnia 2013

ZAPROSZENIE

Po raz czwarty zapraszamy pedagogów, psychologów, socjologów i antropologów na **Warsztaty Metodologii Jakościowych**, których celem jest wymiana doświadczeń z zakresu jakościowych (interpretatywnych, rekonstrukcyjnych) badań społecznych. Po raz pierwszy zapraszamy do udziału w tym spotkaniu badaczy z innych krajów, którym bliskie są metodologie jakościowe.

Warsztaty mają charakter roboczy, zakładają wspólną pracę z konkretnymi „danymi” empirycznymi (tekstami, zdjęciami, filmami) i ich analizę z wykorzystaniem metod jakościowych. Nie przewidujemy prezentacji metod lub wyników badań w formie referatów. Badania jakościowe są (również) sztuką, a ta wymaga praktyki, spotkania z inspiracjami, otwartości na różnorodność technik i wrażliwości badawczej – tego, jak zakładamy, nie zabraknie w czasie warsztatów.

Tematem wiodącym tegorocznych Warsztatów jest **„Jakość w badaniach jakościowych”**.

Pragniemy, aby zachętą do pracy warsztatowej stał się panel otwierający spotkanie. Panel organizowany będzie w konwencji otwartej dyskusji, moderowanej przez zaproszonych Gości – wybitnych pedagogów, psychologów i socjologów – badaczy codzienności edukacyjnej. Do udziału w Panelu zapraszamy nie tylko uczestników części warsztatowej, ale wszystkich zainteresowanych tą problematyką.

W 2013 roku zapraszamy na Warsztaty Metodologii Jakościowych do Instytutu Pedagogiki na Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (ul. Chodkiewicza 30).

Warsztaty odbędą się w formie dwudniowego spotkania: **11 i 12 kwietnia 2013 r.** Rozpoczną się w czwartek panelem o godzinie 14:00, a zakończą w piątek około godziny 14:00. Planujemy zarówno w czwartek, jak i w piątek zorganizować dwie dwugodzinne sesje robocze.

Dokładne informacje organizacyjne zamieściliśmy w zakładce *Terminy*. Ogólne informacje związane z organizacją Warsztatów znajdują Państwo również na stronie głównej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy i stronie Zakładu Dydaktyki UKW.

TERMINY REJESTRACJI

Zgłoszenia LIDERÓW: 15-31.01.2013 r.

Zapraszamy osoby zainteresowane przygotowaniem materiałów do analizy o bezpośredni kontakt z organizatorami (adresy mailowe poniżej).

Rejestracja dla UCZESTNIKÓW: 20-28.02.2013 r.

Prosimy o dokonywanie rejestracji za pośrednictwem strony internetowej: www.metodologie.dsw.edu.pl

OPŁATA

Wysokość wpisowego równa jest 100,00 zł. Opłata obejmuje: dwie przerwy kawowe oraz wspólną ciepłą kolację. Jeżeli ktoś z Państwa życzy sobie danie wegetariańskie, prosimy o zaznaczenie tego faktu w zgłoszeniu.

ZAKWATEROWANIE

Zgodnie z tradycją Warsztatów przesyłamy Państwu kilka propozycji noclegu. Prosimy o samodzielne dokonanie wyboru i osobistą rezerwację. Organizatorzy nie pośredniczą w dokonywaniu rezerwacji noclegów.

<http://www.hotel-zawisza.pl/strona-glowna,0.html>
<http://www.hotelfocus.com.pl/hotele/bydgoszcz/>
<http://www.hotelmaraton.pl/>
<http://hotelkuznia.pl/>
<http://www.noclegi-bydgoszcz.com/index.html>
www.pegazhotel.bydgoszcz.pl/

FORMY UCZESTNICTWA

Proponujemy trzy różne formy uczestnictwa w Warsztatach:

KOORDYNATORZY GRUP – doświadczeni badacze, którzy gotowi są wesprzeć „młodych” kolegów i koleżanki, stawiać krytyczne pytania i (elastycznie) trzymać dyscyplinę czasową w grupie. Koordynatorzy zwolnieni są z opłaty wpisowej.

LIDERZY PROJEKTU – badacze realizujący lub planujący realizację projektu badawczego, którzy przygotowują w porozumieniu z koordynatorami grup materiały do pracy (fragmenty tekstów, materiały z badań pilotażowych ...), w zamian uzyskując od uczestników cenne sugestie i informacje zwrotne.

UCZESTNICZY WARSZTATÓW – osoby, które dopiero rozpoczynają pracę badawczą, chcą zapoznać się z różnymi metodami badań lub też aktywnie chcą poszerzyć sztukę interpretacji danych jakościowych (w tym roku planujemy przygotować również grupę warsztatową dla „zaawansowanych” badaczy).

Ze względów praktycznych będziemy unikali grup, w których byłoby więcej niż 15-20 uczestników (chyba, że liderzy i koordynatorzy zdecydują inaczej).

ORGANIZATORZY



Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

Wydział Pedagogiki i Psychologii

Instytut Pedagogiki

Zakład Dydaktyki

ul. Jana Karola Chodkiewicza 30

85-064 Bydgoszcz

Dolnośląska Szkoła Wyższa

Wydział Nauk Pedagogicznych

Instytut Kształcenia Ustawicznego Nauczycieli
i Studiów Edukacyjnych

ul. Strzegomska 55

53-609 Wrocław

Honory Gospodarza **IV Warsztatów Metodologii Jakościowych**

pełni kierownik Zakładu Dydaktyki prof. UKW, dr hab. Ewa Filipiak.

